PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______ года

№ __
г. Тара
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района от 14.04.2017 № 153 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 30.04.2021 № 120-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости», Администрация Тарского муниципального района Омской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 14.04.2017 № 153, следующие изменения:

1.1.
Пункт 17 подраздела 2 раздела 2 утвердить в новой редакции:

«17. В течение пяти рабочих дней со дня выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию специалист отдела архитектуры направляет заявление о государственном кадастровом учете и прилагаемые к нему документы (в том числе разрешение на ввод объекта в эксплуатацию) для осуществления государственного кадастрового учета в связи с созданием объекта недвижимости или изменением основных сведений о нем в связи с его реконструкцией в орган регистрации прав посредством отправления в электронной форме, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия в соответствии с частью 2 статьи 15, частью 1 статьи 19 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости».

2.
В постановлении Администрации Тарского муниципального района от 16.10.2018 № 497 «О внесении изменений в некоторые административные регламенты» подпункт 10.1 пункта 10 считать утратившим силу.
3.
Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области опубликовать настоящее постановление в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Тарского муниципального района» и в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района по адресу: «tarsk.omskportal.ru».

4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры Администрации Тарского муниципального района А.С. Вяткина.

Глава муниципального района

         Е.Н. Лысаков
Исполнитель Борисова СН

Согласовано Вяткин АС

                      Симаков ВВ